KONTRATE DHURIMI

( Kuotave te shogerise “ )

Ne Kukes, sot me date, 31.12.2020 ( Dymije e njezet).

DHURUESI : Emri Bregani i biri | Kadri-ut i datelindjes, 20.06.1969, lindur ne Maméz dhe banues ne
Kukes,Albania,FshatiMaméz,Banese private , ne cilesine ortakutte shogerise “INXHINIERIA-2B“Sh.p.k,
me seli Kukes, LagjjaNr.6, Rruga Sul Elezi, Ndertese 1-kateshe, Nr.Pasurie 34/83 themeluar me date 27-
01-2020, madhordhe me zotesite plote juridike per te vepruar, ldentifikuarme leternjoftim (D), Nr,
personal, G90620317H.

PERFITUESI I DHURIMIT: Ismet Bregani biri | Kadri-uti datelindjes, 20.01.1979, lindur ne Maméze
banues ne Kukes, madhor dhe me zotesite plote juridike perte vepruar,identitetin e te cilit vertetova
me leternjoftim (ID),nr.personal H90205230L.

Palet kontraktuese me vullnet te lire dhe te plote kerkuan nga redaktimin e kesaj kontrate dhurimine
baze te neni761, K.Civil, ligjit nr. 9901 date, 14.04.2008 “ Pertregtaret dhe shoqgerite Tregtare®.

Une dhuruesi Emri Bregani, deklaroje se jam ortak themelues, ishogerise “ INXHINIERIA-2B“Sh.p.k;
deklaroj se veprimtarine e kesaj shogerie e kemite regjistruar rregullisht prane te gjitha organeve
kompetente, perfshidhe tatim taksat.

Une dhuruesi Emri Brecani, me cilesine e ortakut, tek shogeria“ INXHINIERIA-2B “ Sh.p.k. me vulinet te
lire dhe te plote deklaroj se i dhuroj, Ismet Bregani, kapitalin (kuotat) ge une zoteroj prej ne mase 50% (
pesedhjete pergindje ), ngaky moment, Ismet Bregani behet pronare eskluzive me te gjithate drejtat.

Perfituesilsmet Bregani, deklaron se pranon te marre si dhurim kuotat ne mase 50% (pesedhjete
pergind) e ortakut te shogerise “ INXHINIERIA-2B” Emri Bregani, ne cilesine e dhuruesit, pershkruarme
lart pa asnje kundershperblim.Kete dhurim e pranon ge ne daten e nenshkrimit te kesaj kontrate. Me
nenshkrimin e kesaj kontrate, dhuruesizhvishet nga e drejta e pronesise mbikapitalin (kuotat prej 50%)
te shogerise “INXHINIERIA-2B” Sh.p.k, dhe pronariligishem behet perfituesi, Ismet Brecani.

BAZA LIGJORE




Kontratarealizohetne perputhje me kerkesat e parashikuaranga neni761, te Kodit Civil, i RSH, ne fuqi,
ligjit nr. 9901 date, 14.04.2008 “Pertregtaret dhe shoqerite Tregtare”.

Kontrata perpilohet ne tre kopje te njejtane nje fage, ngate cilat nga nje kopje e marrin palet
kontraktuese dhe nje kopje mbhetet ku behetredaktimidhe vertetimii saj.

Kontratambasi lexohetdhe nuk ka vrejtje, me vullnet te lire dhe te plote firmosetrregullisht nga palet
kontraktuese dhe vertetohet sipas ligjit.

DHURUESI PERFITUESI

Emri Brecani Ismet Bregani




